
 
 

UCHWAŁA NR XL/298/26/2022 
RADY GMINY PŁOŚNICA 

z dnia 24 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania stypendium w ramach „Lokalnego Programu 
wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczającej do 

szkół , dla których organem prowadzącym jest Gmina Płośnica” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.) oraz art.90t ust.1 pkt 2 i ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz.U. 
z 2021 r. poz.1915 ze zm.) Rada Gminy Płośnica uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów w ramach „Lokalnego Programu wyrównywania 
szans edukacyjnych oraz wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczającej do szkół , dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Płośnica” stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

§ 3. Traci moc uchwała: 

1. Uchwała Nr XXXIII/238/33/2017 Rady Gminy Płośnica z dnia 15 maja 2017 roku w sprawie określenia 
szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży w ramach ”Lokalnego programu 
wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczającej 
do szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Płośnica”, 

2. Uchwała Nr XXXIIII/239/34/2017 Rady Gminy Płośnica z dnia 17 maja 2017 roku w sprawie 
przyznawania nagród Wójta Gminy Płośnica za szczególne osiągnięcia edukacyjne lub sportowe dla uczniów 
podstawowych, ponadpodstawowych, gimnazjum i szkół ponadgimnazjalnych w ramach „Lokalnego programu 
wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczającej 
do szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Płośnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Zenon Skonieczek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 26 sierpnia 2022 r.

Poz. 3661



Załącznik nr 1 do  

                                                                                                              Uchwały Nr XL/298/26/2022 

                                                                                             Rady Gminy Płośnica 

                                                                                                  z dnia 24 czerwca 2022 r. 

 

 

Regulamin przyznawania  stypendiów w ramach   "Lokalnego Programu wyrównywania 

szans edukacyjnych oraz wspierania uzdolnionych  dzieci i młodzieży uczęszczającej do 

szkół,                      dla których organem prowadzącym jest Gmina Płośnica” 

 

§ 1. W ramach "Lokalnego Programu wyrównywania szans edukacyjnych oraz wspierania 

uzdolnionych  dzieci i młodzieży uczęszczającej do szkół , dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Płośnica” zwanym dalej programem, określa się zasady i tryb 

przyznawania  jednorazowego  stypendium. 

 

§ 2.1.Stypendium jest jednorazowym świadczeniem przyznawanym uczniom w trzech 

kategoriach: 

1) za wybitne wyniki w nauce, 

2) za wybitne osiągnięcia w sporcie, 

3) za wybitne osiągnięcia artystyczne. 

 

        2.Uczeń może otrzymać stypendium w trzech kategoriach jednocześnie, ale nie więcej 

niż 50 % kwoty pozostałych kategorii. 

 

§ 3.1 Stypendium przyznawane jest  uczniom szkoły podstawowej dla, której organem 

prowadzącym jest Gmina Płośnica. 

      2. Warunkiem przyznania stypendium w poszczególnych kategoriach jest minimum 

bardzo dobra ocena z zachowania. 

 

§ 4. Stypendium za wybitne wyniki w nauce  mogą otrzymać: 

1) uczniowie klas IV- VI, którzy  uzyskali w wyniku klasyfikacji  na świadectwie średnią 

ocen  5,70 i wyżej, 

a) wysokość jednorazowego stypendium  za średnią ocen 5,70 i wyżej - do 400 zł, 

2) uczniowie klas VII- VIII, którzy  uzyskali w wyniku klasyfikacji  na świadectwie   

średnią ocen  5,50 i wyżej, 

a) wysokość jednorazowego stypendium  za średnią ocen 5,50 i wyżej -  do 600 zł,  

3) laureaci, finaliści konkursów przedmiotowych ogłoszonych przez Warmińsko-

Mazurskiego Kuratora Oświaty bądź inne instytucje co najmniej na szczeblu 

wojewódzkim, 

a) wysokość jednorazowego stypendium dla laureatów, finalistów przedmiotowych  

konkursów  - do 800,00 zł,  

      4)   laureaci bezpłatnych konkursów tematycznych co najmniej na szczeblu powiatowym,  

a) wysokość jednorazowego stypendium dla laureatów konkursów tematycznych                      

na szczeblu powiatowym -  do  300,00 zł, 

b)  wysokość jednorazowego stypendium dla laureatów konkursów tematycznych                      

na szczeblu wojewódzkim  - do 400,00 zł, 

c) wysokość jednorazowego stypendium dla laureatów konkursów tematycznych                       

na szczeblu ogólnopolskim  - do 600,00 zł. 

 

      

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3661



§5.1. O stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe  mogą  ubiegać się uczniowie oraz  

zespoły sportowe,  które reprezentowały szkoły a ich osiągniecia  są udokumentowane 

wysokimi wynikami w klasyfikacji  w zawodach sportowych szczebla  co najmniej 

powiatowego, we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez szkolny związek 

sportowy, polski związek sportowy lub międzynarodową  organizację sportową w danej 

dyscyplinie. 

 

   2. Wysokość  jednorazowego stypendium za wybitne osiągnięcia sportowe ustala się                                  

w  wysokości : 

 

1) dla zwycięzców indywidualnych: 

a. I miejsce  w eliminacjach powiatowych - do 600 zł, 

b. I-III miejsce w eliminacjach wojewódzkich  - do 800 zł, 

c. I-X miejsce na szczeblu ogólnopolskim  - do 1 000 zł, 

 

2) dla szkoły za osiągnięcia zespołu /drużyny: 

 

a. I miejsce  w eliminacjach powiatowych - do  600 zł, 

b. I-III miejsce w eliminacjach wojewódzkich  - do 800 zł, 

c. I-X miejsce na szczeblu ogólnopolskim - do 1 000 zł. 

 

§6.1. O  stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne mogą ubiegać się uczniowie, którzy: 

 

1) zajęli od I do III miejsca  w konkursach, przeglądach, festiwalach o charakterze 

artystycznym co najmniej na szczeblu  powiatowym przy czym przez dziedzinę 

artystyczną  rozumie się  taniec, śpiew, muzykę, formy teatralne, film, recytację, 

pisarstwo, rysunek, fotografię , malarstwo, rzeźbę, grafikę i techniki  dowolnie 

łączone. 

 

    2.Wysokość  jednorazowego stypendium za wybitne osiągnięcia artystyczne ustala się                             

w  wysokości: 

a. I miejsce  w eliminacjach powiatowych - do 300 zł, 

b. I-III miejsce w eliminacjach wojewódzkich  - do 400 zł, 

c. I-X miejsce na szczeblu ogólnopolskim - do 600 zł. 

 

§7.Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określona będzie corocznie 

w uchwale budżetowej przez Radę Gminy Płośnica. 

 

§8.1. Z wnioskiem   o przyznanie stypendium  dla uzdolnionego ucznia  występuje do Wójta 

Gminy Płośnica: 

 

1) dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszczał, 

2) wychowawca, 

3) trener, 

4) podmiot, w szczególności stowarzyszenie  lub klub sportowy  w przypadku 

stypendium za osiągnięcia sportowe, w którego w ramach funkcjonowania uczeń 

dokonał wybitnego osiągnięcia. 

 

2.  Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3661



3. Do wniosku powinny być dołączone dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów 

określonych w Regulaminie. 

 

§9. Wnioski o przyznanie stypendium składa się w Urzędzie Gminy w Płośnicy                                            

do końca  lipca każdego roku. 

 

§10. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium. 

 

§11. W celu rozpatrzenia wniosku  Wójt Gminy Płośnica powołuje Komisję w celu 

weryfikacji złożonych wniosków o jednorazowe stypendium za wybitne wyniki w nauce, 

wybitne osiągnięcia w sporcie, wybitne osiągnięcia artystyczne  oddzielnym zarządzeniem 

określając jej skład i tryb pracy. 

 

§12. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który niezwłocznie przedstawiony jest 

Wójtowi Gminy Płośnica przez Przewodniczącego Komisji. 

 

§13.1 Decyzje o przyznaniu stypendium podejmuje Wójt Gminy Płośnica. 

       2.Od decyzji Wójta  odwołanie nie przysługuje. 

       3.Stypendium przyznaje się w formie świadczenia pieniężnego wypłaconego z budżetu     

          Gminy Płośnica. 

 

§14. Stypendium jest wypłacane jednorazowo w postaci nagrody pieniężnej wypłaconej                                

w formie przelewu na rachunek bankowy wskazany w załączniku nr 2 do Regulaminu                            

lub w kasie Urzędu Gminy  w Płośnicy. 

 

§15. O przyznaniu stypendium  zawiadamia się dyrektora szkoły,  stowarzyszenie lub klub 

oraz rodziców  lub opiekunów  prawnych ucznia. 

 

§16. Wójt Gminy Płośnica  przyznaje statuetkę „ZŁOTY ABSOLWENT GMINY 

PŁOŚNICA”   oraz dyplom  absolwentowi, który uzyskał najwyższe wyniki z egzaminu 

ósmoklasisty na wniosek Dyrektora Szkoły stanowiący załącznik nr  3 do  Regulaminu. 

 

§17.1.Stypendium oraz statuetka wręczane jest podczas uroczystego spotkania 

organizowanego przez Wójta Gminy Płośnica. 

 

 2. Odbiór stypendium oraz statuetki poświadcza rodzic / opiekun prawny.  

 

§18. Dane osobowe ucznia w zakresie imienia, nazwiska, szkoły, do której uczęszcza, klasy, 

dziedzin, za które otrzymał stypendium jak również głos i wizerunek, a także  głos i 

wizerunek, imiona i nazwiska jego rodziców /opiekunów prawnych, w przypadku wyrażenia 

zgody  mogą  być publikowane w celach informacyjnych w materiałach prasowych, radiu, 

telewizji, mediach internetowych oraz społecznościowych - zgoda na przetwarzanie danych 

osobowych do celów informacyjnych stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu. 

 

§19. Rodzic/ opiekun prawny składa  informację o zasadach przetwarzania danych 

osobowych oraz o przysługujących prawach z tym związanych  zgodnie z załącznikiem                                                                  

nr 5 do Regulaminu. 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3661



Załącznik nr 1              
do Regulaminu przyznawania stypendiów                                                                   

w ramach ,,Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych oraz   
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych , dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Płośnica” 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM                                                                                                       

WÓJTA GMINY PŁOŚNICA ZA OSIĄGNIĘCIA NAUKOWE, SPORTOWE                                           

I ARTYSTYCZNE 

1. Wnioskodawca 

…………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………….. 

2. Dane osobowe ucznia ubiegającego się o stypendium: 

Nazwisko i imię……………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania …………………………………………………………………………………………. 

Nazwa szkoły ………………………………………………………………………………………………… 

Klasa: …………………………………… 

4.       Imię i nazwisko rodziców / opiekunów prawnych:…………………………………………………………. 

5.       Kategoria stypendium (właściwą odpowiedź podkreślić): 

a) naukowe, 

b) artystyczne, 

c) sportowe. 

6.      Średnia ocena na świadectwie…………………………….  

7.      Zachowanie:……………………………… 

8.      Szczegółowe uzasadnienie wniosku ( osiągnięcia ucznia): 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………….., dnia …………………………….                               …………………………… 

Miejsce                                                                                                   podpis i pieczęć Wnioskodawcy 

 

Załączniki: 

1. Kserokopie dokumentów potwierdzające uzyskane osiągnięcia 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3661



Załącznik nr 2              
do Regulaminu przyznawania stypendiów                                                                   

w ramach ,,Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych oraz   
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych , dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Płośnica” 

 

OŚWIADCZENIE 

Ja niżej podpisany/a …………………………………………………………………………………………………………... oświadczam, że numer rachunku 

bankowego, na które ma być przekazywane stypendium Wójta Gminy Płośnica mojego syna/ córki 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………to: 

- nr rachunku bankowego ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

– imię i nazwisko i adres posiadacza rachunku: ………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 ……………………….., dnia …………………………….                               ………………………………………………………………………. 
        Miejsce                                                                                                   podpis rodzica/ opiekuna prawnego 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3661



Załącznik nr 3              
do Regulaminu przyznawania stypendiów                                                                   

w ramach ,,Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych oraz   
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych , dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Płośnica” 

 

 

 

WNIOSEK 

 

O PRZYZNANIE STATUETKI WÓJTA GMINY PŁOŚNICA 

„ZŁOTY ABSOLWENT GMINY PŁOŚNICA” 

 

 

 

1. Dane osobowe kandydata: 

 

a) Imię i nazwisko: …………………………………………………………. 

 

b) Nazwa szkoły:………………………………………………………………. 

 

c) Adres zamieszkania:……………………………………………………… 

 

 

2. Średni wynik  z egzaminu ósmoklasisty: …………………………………………………… 

3.Zachowanie………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………                                    

(pieczątka i podpis dyrektora szkoły)      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3661



Załącznik nr 4              
do Regulaminu przyznawania stypendiów                                                                   

w ramach ,,Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych oraz   
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych , dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Płośnica” 

 

 
Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

Na podstawie art. 13 o ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych zwanego ‘’RODO”, Urząd Gminy w Płośnicy informuje o zasadach przetwarzania danych osobowych oraz o 

przysługujących prawach w tym związanych: 

1. Administratorem danych osobowych jest Gmina Płośnica, ul. Dworcowa 52, 13-206 Płośnica adres mail: urzad@plosnica.pl 

reprezentowana przez Wójta Gminy Płośnica. 

 

2. Na podstawie art. 37 ust. 1 lit. a) RODO Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować się 
pod adresem mail: iod@plosnica.pl. 

3. Administrator danych osobowych przetwarza dane osobowe na podstawie obowiązujących przepisów prawa a także zawartej 
umowy tj. art. 6 ust. 1 lit. c, b RODO w celu realizacji obowiązków wynikających z przepisów prawa a także w celu wykonania 
umowy, której stroną jest osoba, której dane dotyczą, lub do podjęcia działań na żądanie osoby, której dane dotyczą, przed 
zawarciem umowy, zaś w przypadku danych objętych zgodą – na podstawie tejże zgody. 

4. W związku z przetwarzaniem danych w celach, o których mowa w pkt 3 odbiorcami danych osobowych mogą być:                                       

- organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów władzy publicznej, w 

zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa,                                                                                           

- inne podmioty, które na podstawie stosownych umów, w tym umów powierzenia danych do przetwarzania, świadczą usługi na 

rzecz Administratora. 

5. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt. 3 oraz zgodnie z terminami 

dotyczącymi archiwizacji określonymi przez obowiązujące ustawy, jak również okres niezbędny do ustalenia, dochodzenia lub 

obrony ew. roszczeń, zaś dane przetwarzane na podstawie zgody będą przetwarzane do czasu jej odwołania. 

6. W związku z przetwarzaniem danych osobowych osobie, której dane dotyczą przysługują następujące prawa: dostępu do danych 

osobowych, żądania ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, przenoszenia, wniesienia sprzeciwu wobec 

przetwarzania a także cofnięcia zgody w każdym momencie o ile zgoda była podstawą przetwarzania. 

7. Z powyższych uprawnień można skorzystać w siedzibie Administratora lub pisząc na adres: Urząd Gminy Płośnica, ul. Dworcowa 

52, 13-206 Płośnica, a także drogą elektroniczną. 

8. W przypadku powzięcia informacji o niezgodnym z prawem przetwarzaniu w Urzędzie Gminy Stawiguda danych osobowych 

osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych 

osobowych, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

9. Podanie danych jest dobrowolne, lecz konieczne do przyznania stypendium. W sytuacji, gdy przetwarzanie danych osobowych 

odbywa się na podstawie zgody, podanie przez Panią/Pana danych osobowych Administratorowi ma charakter dobrowolny, zaś 

udzielona zgoda może być wycofana w każdym momencie. 

10. Administrator danych nie zamierza przekazywać danych osobowych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

11. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą podlegały profilowaniu. 

 

 
……………………….., dnia …………………….                               Rozumiem i akceptuję: ………………………………………………………………………. 
Miejsce                                                                                                                                         podpis rodzica/ opiekuna prawnego 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3661

mailto:urzad@plosnica.pl


 

Załącznik nr 5              
do Regulaminu przyznawania stypendiów                                                                   

w ramach ,,Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych oraz   
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych , dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Płośnica” 

” 

 

ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH DO CELÓW INFORMACYJNYCH 

 

Ja niżej podpisany/a …………………………………………………………………………………………………………….. (dane rodzica/ opiekuna) 

w imieniu mojego dziecka …………………………………………………………………………………………………...………………. (dane dziecka) 

z mocy sprawowania władzy rodzicielskiej:                      

wyrażam zgodę*/nie wyrażam zgody*                   

na umieszczenie i przetwarzanie zdjęć, filmów, nagrań oraz publikacji mogących zawierać jego: imię, nazwisko, nazwę 

szkoły do której uczęszcza, nazwę klasy, nazwy dziedzin za które otrzymało stypendium / nagrodę jak również jego 

głos i wizerunek a także mój głos, wizerunek, imię i nazwisko w celach informacyjnych dotyczących przyznawania 

oraz wypłacania nagród i stypendiów za osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne, w materiałach prasowych, 

radiu, telewizji, mediach internetowych w tym społecznościowych.     

  Przyjmuję do wiadomości, że niniejsza zgoda obowiązuję do jej odwołania i może być wycofana w 

każdym momencie, przy czym wycofanie zgody powinno mieć formę pisemną. Adres do korespondencji w związku z 

wycofaniem zgody: urzad@plosnica.pl lub Urząd Gminy Płośnica, ul. Dworcowa 52, 13-206 Płośnica. Wycofanie zgody 

nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem. 

Udzielenie zgody jest dobrowolne. Informacja na temat przetwarzania danych osobowych znajduje się w załączniku 

nr 3 do Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach ,,Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

szkól podstawowych mających swoją siedzibę na terenie Gminy Płośnica”. 

 

 

………………………………………………………………………..                                                         ………………………………………………………………. 

imię i nazwisko osoby wyrażającej zgodę                                                                              podpis rodzica/ opiekuna prawnego 

 

………………………………………………………………….                                            

numer telefonu 

 

 

* niewłaściwie skreślić 

 

 

 

 

                                  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3661

mailto:urzad@plosnica.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1

		2022-08-26T09:54:41+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




